
Características técnicas NX M

Para cualquier otro modelo, configuración o tipo de arrastre :

Chasis
TOP 7’’ transportados TOP 7’’ arrastrados

Rígido Plegable Rígido

Anchura 3,2m 4,7m 6,3m 3,2m 5,1m 6,7m 6m 6,8m

Anchura de transporte 3,2m 4,7m 3,5m 3,2m 5,1m 6,7m 3m 3,4m

Número de elementos 4 6 8 4 6 8 8 8

Interhileras (en cm) 70 -75 - 76,2 - 80 75 - 76,2 - 80 70 -75 - 76,2 - 80 70-75 80

Turbina
Arrastre por toma de corriente - 540 rpm en estándar, 450 o 1000 

rpm opcional 
Arrastre hidráulico opcional, cardán rueda libre opcional

Arrastre por toma de corriente - 540 rpm en estándar, 450 o 1000 rpm opcional
Cardán gran ángulo, arrestre hidráulico opcional, cardán rueda libre opcional

Neumáticos 2 x (6.5x15) 2 (o 4) x (6.5x16) 4 x (6.5x16) 2 x (7.5x20) 4 x (7.5x20) 4 x (7.5x20) 2 x (265/70R19,5) 2 x (265/70R19,5)

Ar
ra

str
e Mecánica Caja de 

engranajes

Estándar 
(20 velocidades) 1 1 3 1 1 1 - -

Palanca A 
(18 velocidades) - - - - - - 1 1

Eléctrica

Marcadores hidráulicos • • • • • • • •

Fe
rti

liz
an

te

Estándar - - - - - - - -

«Gran capacidad»  
2 x 400L.

 
2 x 700L. -  

2 x 400L.
 

2 x 700L.
 

2 x 1000L.
 

1 x 1500L. 
(o 1350L.)*

1 x 1500L. 
(o 1350L.)*

Delantero estándar - - - - -

Delantero DUO - - - - -

M
icr

os
em Insecticida

Helicida

Contador de hectáreas

Controlador de siembras

Kit de iluminación • •
Peso sembradora separada 
 (con fertilizante)

1260kg 
(1580kg)

1680kg 
(2140kg)

3000kg 
(-)

1660kg 
(1960kg)

2430kg 
(2820kg)

3030kg 
(3660kg)

3100kg 
(3650kg)

3150kg 
(3700kg)

•
m
-

: Opcional
: En serie

: Imposible
*  : Según modelos

(1) :  Interhileras 80 cm : 


